
 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
13 апреля 2021 г.    № 213/1 
 

Об итогах проведения городского этапа Всероссийской детской 
творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий 
«Портрет твоего края» 

 
Во исполнение приказа Государственного автономного образовательного 

учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» от 09 февраля 2021 года № 65 «Об организации 
и проведении городского этапа Всероссийской детской творческой школы-
конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
(далее – Конкурс) с 10 февраля по 12 апреля 2021 года прошёл городской этап 
Конкурса. 

На основании решения жюри приказываю: 
 
1. Утвердить список победителей (обучающиеся, занявшие 1 место) 

и призеров (обучающиеся, занявшие 2, 3 место) городского этапа Конкурса 
(приложение № 1). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 
Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО). 

3. Вручить участникам Конкурса сертификаты ГАОУ ПО ИРО. 
4. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призёров Конкурса. 
5. Методисту ГАОУ ПО ИРО Починовой О.Г., главному инженеру-

программисту ГАОУ ПО ИРО Дьяченко С.Е. обеспечить распечатку дипломов 
победителям и призерам, сертификатов участникам, благодарностей 
педагогическим работникам, подготовившим победителей и призёров 
городского этапа конкурса «Портрет твоего края», регистрацию дипломов 
в Журнале учета грамот и дипломов победителей и призеров городских 
конкурсов. 

6. Секретарю руководителя Мягковой М.М. обеспечить регистрацию 
благодарностей педагогическим работникам, подготовившим победителей 



и призёров, в Журнале учёта грамот, благодарственных писем 
и благодарностей, выданных ГАОУ ПО ИРО. 

7. Принять к сведению информацию о проведении городского этапа 
Конкурса (приложение № 2). 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора ГАОУ ПО ИРО по организационно-методической работе 
Михайлову И.В. 

 
 

 
Директор                    И.А. Гетманская



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 13.04.2021 № 213/1 
 

Список победителей и призеров  
городского этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса 
в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 

 
ТРЕК «Портрет твоего края» 
 
Номинация «За умение рассмотреть необыкновенное в обыкновенном» 
 
№ ФИО 

участника 
Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель 

1 Богачев 
Владислав 
Вадимович 

15 лет Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Инженерная 
школа» 

«Мой город – моя 
жизнь» 

1 Бойкова Оксана 
Ивановна, учитель 
русского языка и 
литературы 

2 Лапицкий 
Артем 
Юрьевич 

15 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 19 с углубленным 
изучением английского языка имени Героя 
Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

«Я рисую портрет 
самого прекрасного 
города в мире, 
положившего 
начало мужеству, 
славе, героизму» 

2 Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

3 Милёхин Егор 
Игоревич  

14 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 43 с углубленным 
изучением английского языка имени дважды Героя 
Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

«Сказочные горы 
Демерджи» 

3 Воробьёва Марина 
Юрьевна, классный 
руководитель 8-Б 
класса, учитель 
английского языка 

  



Номинация «Двойной портрет»  
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель 
1 Юхименко 

Давид 
Борисович 

12 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

«Город во мне» 1 Филатьева Татьяна 
Сергеевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

 
Номинация «Алмаз живого слова»  
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель 

1 Антонова 
Юлия 
Петровна 

16 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

«Прекрасный 
кристалл на 
просторах России» 

1 Фетисова 
Валентина 
Сергеевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

2 Козаренко 
Анна 
Сергеевна 
Тымченко 
Татьяна 
Николаевна 

15 лет 
 
 
15 лет 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени 
С.С. Виноградова» 

«Почему мы так 
говорим» 

2 Курдельчук 
Наталья 
Григорьевна, 
учитель русского 
языка и литературы 

3 Тумко 
Снежана 
Владимировна 

16 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №57 с реализацией 
дополнительных программ в области искусств»  

«Любимый город» 3 Кузнецова 
Людмила 
Петровна, учитель 
русского языка и 
литературы 

 
 
  



Номинация «За неожиданный ракурс» 
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель  
1 Ростунов 

Никита 
Сергеевич 

17 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №47 имени М.П. Ситко» 

«Роман с городом» 1 Мязина Татьяна 
Владимировна, 
учитель русского 
языка и литературы 

2 Четверикова 
Альбина 
Сергеевна 
Здоровец 
Анастасия 
Александровна 

15 лет 
 
 
15 лет 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени 
С.С. Виноградова» 

«Ласпи – берег 
ласковый» 

2 Курдельчук 
Наталья 
Григорьевна, 
учитель русского 
языка и литературы 

3 Локин Игорь 
Андреевич 

11 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 19 с углубленным 
изучением английского языка имени Героя 
Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

«Мой белый город, 
ты – цветок из 
камня, омытый 
утренней росой» 

2 Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

 
Номинация «За зоркость»  
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель  
1 Лихенко 

Артем 
Евгеньевич 

15 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 19 с углубленным 
изучением английского языка имени Героя 
Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

«Да разнесется в 
мире весть, что 
Севастополь был и 
есть!» 

1 Царик Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

 
  



Номинация «За огонь души»  
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель 
1 Лойленко 

Екатерина 
Алексеевна 

14 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

«Город русской 
славы» 

1 Хохол Наталья 
Владимировна, 
учитель русского 
языка и 
литературы 

2 Юрченкова 
Ольга 
Юрьевна   

14 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 29 имени 
М.Т. Калашникова» 

«35 Береговая 
Батарея в моем 
сердце» 

2 Бородина Анна 
Владимировна, 
заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе 

3 Пухкай Юлия 
Васильевна  

14 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №57 с реализацией 
дополнительных программ в области искусств»  

«Огонь души» 3 Майданова Анна 
Сергеевна,  
учитель русского 
языка и 
литературы 

 
Номинация «За прозорливость»  
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель 
1 Волошина 

Анастасия 
Павловна  

14 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №35 с углубленным 
изучением немецкого языка имени Героя Советского 
Союза Г.А. Абызова» 

«Морской край» 1 Заика Маргарита 
Михайловна, 
педагог-
организатор 

2 Маснюк 
Дмитрий 
Андреевич 

10 лет Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» 

«Райский уголок 
природы» 

2 Прожерина 
Марина 
Валентиновна, 
учитель русского 
языка и 
литературы  



ТРЕК «Природа, мир, тайник вселенной»  
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Тема очерка Место Руководитель 
1 Сомов Архип 

Кириллович  
9 лет Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия№ 2» 

«Уроки водопада» 1 Диких Наталья 
Витальевна, учитель 
начальных классов 

2 Бурлака София 
Александровна   

11 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 43 с углубленным 
изучением английского языка имени дважды 
Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

«Волшебный театр 
природы» 

2 Хотулёва Оксана 
Викторовна, учитель 
русского языка 

3 Козырева-
Бирюкова 
Маргарита 
Александровна 

10 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» 

«Дерзкие мечты и 
фантазии на мысе 
Яна-Бурны» 

3 Костенко Татьяна 
Федоровна, учитель 
начальных классов 

 
ТРЕК «Скажи спасибо» 
 
№ ФИО Возраст Образовательное учреждение Номинация Результат Руководитель 

1 Аксютина 
София 
Михайловна 

12 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 47 имени 
М.П. Ситко» 

«Вдохновляющая 
личность» 

Победитель Бутрик Ольга 
Владимировна, 
учитель русского 
языка и литературы 

2 Калашян 
Артур 
Артурович 

13 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

«Школьный 
учитель» 

Победитель Хохол Наталья 
Владимировна, 
учитель русского 
языка и литературы 

3 Гришин Иван 
Викторович 

13 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 25» 

«Бабушки и 
дедушки» 

Победитель Абрамова Оксана 
Витальевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

4 Адонин 13 лет Государственное бюджетное образовательное «Мама и папа» Победитель Захарова Ирина 



Алексей 
Даниилович 

учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 43 с 
углубленным изучением английского языка 
имени дважды Героя Советского Союза 
В.Д. Лавриненкова» 

Юрьевна, педагог-
организатор 

5 Бегунова 
Ирина 
Владимировна 

12 лет Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 32 имени 
Л.В. Бобковой» 

«Незнакомый 
человек» 

Победитель Максимяк Эльвина 
Алексеевна, учитель 
русского языка и 
литературы 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 13.04.2021 № 213/1 
 

Информация о проведении городского этапа  
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и 

продвижения территорий «Портрет твоего края» 
 
Городской этап конкурса Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
(далее – Конкурс) был проведен на основании приказа Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) 
от 09.02.2021 № 65 «Об организации и проведении городского этапа 
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития 
и продвижения территорий «Портрет твоего края». 

Ответственный за проведение Конкурса – Починова О.Г., методист ГАОУ 
ПО ИРО. 

Для эффективной подготовки к проведению Конкурса 
для педагогических работников общеобразовательных организаций были 
организованы и проведены: инструктивно-методическое совещание 
«Организация работы по подготовке и проведению городского этапа конкурса, 
индивидуальные консультации по подготовке к участию в Конкурсе. 

Все участники Конкурса своевременно подали заявки и предоставили 
материалы в печатном и электронном виде для и оценивания. 

Всего на Конкурс поступило 86 работ от 92 обучающихся 
общеобразовательных учреждений: гимназии № 2 (1), 8 (1), 24 (2), СПЛ (2), 
«Инженерная школа» (1), ОШИ № 6 (1), СОШ № 6 (6), 11 (5), 13 (3), 14 (1), 15 
(1), 18 (3), 19 (3), 20 (4), 22 (5), 25 (4), 26 (1), 28 (1), 29 (1), 32 (1), 34 (3), 35 (1), 
38 (5), 39 (2), 43 (5), 46 (1), 47 (2), 49 (3), 57 (12), 59 (2), 60 (1), 61 (2). 

Жюри отметило, что все участники конкурса соблюли требования 
к оформлению и содержанию работ. 

По итогам Конкурса были определены работы, занявшие 1 (победители) 
и 2, 3 (призёры) места в каждом из треков (номинаций). Всего победителями 
и призёрами стали 26 обучающихся (24 работы) из 14 общеобразовательных 
организаций. Работы победителей Конкурса направлены на заключительный 
этап Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития 
и продвижения территорий «Портрет твоего края». 

Наиболее результативным стало участие в Конкурсе следующих 
общеобразовательных организаций: билингвальная гимназия № 2, СОШ № 19, 
29, 32, 35, 47, Инженерная школа (см. таблицу 1). 

Участникам Конкурса будут выданы сертификаты об участии 
(см. таблицу 2). 
  



Таблица 1 
Результативность участия общеобразовательных организаций города Севастополя в городском этапе Всероссийской 

детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 
 

№ Общеобразовательная организация Количество 
работ 

Итоги участия  Результативность 
участия 

   Победители 
(кол-во работ) 

Призеры  
(кол-во работ) 

Участники 
(кол-во работ) 

 

1. ГБОУ СОШ № 19 3 1 2 – 100% 
2. ГБОУ СОШ № 47 2 2 – – 100% 
3. ГБОУ Билингвальная гимназия № 2 1 1 – – 100% 
4. ГБОУ СОШ № 32 1 1 – – 100% 
5. ГБОУ СОШ № 35 1 1 – – 100% 
6. ГБОУ «Инженерная школа» 1 1 – – 100% 
7. ГБОУ СОШ № 29 1 – 1 – 100% 
8. ГБОУ СОШ № 6 6 4 – 2 66,6% 
9. ГБОУ СОШ № 43 5 1 2 3 60% 
10. ГБОУ СОШ № 11 5 – 2 3 40% 
11. ГБОУ СОШ № 18 3 – 1 2 33,3% 
12. ГБОУ СОШ № 20 4 – 1 3 33,3% 
13. ГБОУ СОШ № 25 4 1 – 3 25% 
14. ГБОУ СОШ № 57 12 – 2 10 16,6% 
15. ГБОУ СОШ № 22 5 – – 5 0 
16. ГБОУ СОШ № 38 5 – – 5 0 
17. ГБОУ СОШ № 13 3 – – 3 0 
18. ГБОУ СОШ № 34 3 – – 3 0 
19. ГБОУ СОШ № 49 3 – – 3 0 
20. ГБОУ Гимназия № 24 2 – – 2 0 
21. ГБОУ СОШ № 39 2 – – 2 0 
22. ГБОУ СОШ № 59 2 – – 2 0 
23. ГБОУ СОШ № 61 2 – – 2 0 
24. ГБОУ СПЛ 2 – – 2 0 



25. ГБОУ Гимназия № 8 1 – – 1 0 
26. ГБОУ СОШ № 14 1 – – 1 0 
27. ГБОУ СОШ № 15 1 – – 1 0 
28. ГБОУ СОШ № 26 1 – – 1 0 
29. ГБОУ СОШ № 28 1 – – 1 0 
30. ГБОУ СОШ № 46 1 – – 1 0 
31. ГБОУ СОШ № 60  1 – – 1 0 
32. ГБОУ СОШИ № 6 1 – – 1 0 
33.  86 13 11 63  



Таблица 2 
 

Участники городского этапа Всероссийской детской творческой школы-
конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» 

 
№ ФИО участника Образовательное учреждение 

1. Аниканова Александра 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» 

2. Колесникова София 
Юлиевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№59» 

3. Кешфиева Алиме 
Сервиновна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№59» 

4. Назаренко Владислав 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№59» 

5. Астафьева Дарья 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43 с углубленным изучением английского языка имени 
дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

6. Омельчук Ксения 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43 с углубленным изучением английского языка имени 
дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

7. Гирник Дана Давидовна  Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43 с углубленным изучением английского языка имени 
дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

8. Да Сильва Наталья Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 им. С.С. Виноградова» 

9. Старюк Николь 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 им. С.С. Виноградова» 

10. Тютюнник Маргарита 
Тарасовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 им. С.С. Виноградова» 

11. Чёрный Трофим 
Васильевич  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа№ 20» 

12. Овчинников Николай 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа№ 20» 

13. Уткин Егор 
Владимирович, 10 лет 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа№ 20» 

14. Подлесная Елена 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 39 

15. Зейналов Александр 
Викторович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 



№39 

16. Иващенко Виолетта 
Александровна  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 18» 

17. Калашников Максим 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 18» 

18. Домахина Маргарита 
Витальевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

19. Ефремова Анастасия 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

20. Шерстюк Виталина 
Игоревна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

21. Мачинская Дарья 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 8 им. Н.Т. Хрусталёва» 

22. Герман Ева Максимовна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 имени трижды Героя Советского Союза Александра 
Ивановича Покрышкина» 

23. Мацишин Екатерина 
Константиновна  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 имени трижды Героя Советского Союза Александра 
Ивановича Покрышкина» 

24. Макаренко Иван 
Олегович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 имени трижды Героя Советского Союза Александра 
Ивановича Покрышкина» 

25. Гончаренко Максим 
Николаевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14 имени И.С. Пьянзина» 

26. Ненько Ксения 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 38 имени Н.В. Челнокова» 

27. Паплевина Варвара 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 38 имени Н.В. Челнокова» 

28. Кирина Александра 
Максимовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 38 имени Н.В. Челнокова» 

29. Бернацкая Анна 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 38 имени Н.В. Челнокова» 

30. Голотенко Иван 
Викторович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 38 имени Н.В. Челнокова» 

31. Сичевая Алина 
Васильевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени Н.А. Острякова» 

32. Порохова Полина 
Денисовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 



№ 22 имени Н.А. Острякова» 

33. Ткаленко Татьяна 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени Н.А. Острякова» 

34. Билялова Камиля 
Сейтвелиевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени Н.А. Острякова» 

35. Терёхина Вероника 
Васильевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени Н.А. Острякова» 

36. Шибзухова Ева 
Маратовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени Н.А. Острякова» 

37. Соляник Татьяна 
Георгиевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 24» 

38. Бармин Дмитрий 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 24» 

39. Абрамова Арина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» 

40. Мулладжанов Артём 
Сангович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» 

41. Олейник Арсений 
Васильевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» 

42. Воротнюк Алексей 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№26 имени Е.М. Бакуниной» 

43. Давидсон Ксения 
Петровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

44. Дегтярёва Василиса 
Романовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

45. Емельянова Екатерина 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

46. Балмашова Алиса 
Витальевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

47. Харитонова Лилия 
Геннадиевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

48. Макарова Виктория 
Валерьевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 



49. Брук Елизавета Олеговна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

50. Куртиш Лада Евгеньевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

51. Карасёва Софья 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

52. Аскярова Маргарита 
Романовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№57 с реализацией дополнительных программ в области 
искусств» 

53. Пичугин Никита 
Максимович 

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) 
образовательное учреждение города Севастополя 
«Общеобразовательная школа-интернат № 6 имени 
И.Е. Петрова» 

54. Бродский Павел 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№28» 

55. Баранникова Вероника 
Виталиевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№34 имени Александра Шостака» 

56. Кривоносова Мария 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№34 имени Александра Шостака» 

57. Яковец Анастасия 
Игоревна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№34 имени Александра Шостака» 

58. Верстов Владислав 
Юрьевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 46» 

59. Кузьменко Екатерина 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» 

60. Луканина Мария 
Витальевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» 

61. Багрова Алиса Сергеевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» 

62. Гайденко Михаил 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 60 имени Героя Советского Союза В.С. Пилипенко» 

63. Сердобинцева 
Александра Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 61 имени Героя Советского Союза А.И. Маринеско» 

64. Судебова Екатерина 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 61 имени Героя Советского Союза А.И. Маринеско» 



65. Ситкина Екатерина 
Николаевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Севастопольский политехнический 
лицей» 

66. Варлагина Анастасия 
Вячеславовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Севастопольский политехнический 
лицей» 

 


		2021-06-09T14:31:48+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




